
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072600263

263

Nº 139, segunda-feira, 26 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

O Município da Estância Turística de Itu informa a abertura do Pregão
Eletrônico nº 24/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
E CONEXÕES HIDRÁULICAS PARA MONTAGEM DO BOMBEAMENTO DE ÁGUA BRUTA DO
MOMBAÇA ITU/SP. Que será realizado às 09h00min do dia 06/08/2021. O Edital poderá ser
retirado nos links: http://www.comprasnet.gov.br e www.itu.sp.gov.br no link licitações
e/ou na Central de Compras - 2º andar, localizada no Centro Administrativo Municipal à Av.
Itu 400 anos, 111 - Bairro Itu Novo Centro, Itu/SP, de segunda a sexta feira, no horário de
08h00min as 12h00min, e das 14h00min às 17h00min, devendo os interessados
comparecer munidos de PEN-DRIVE ou mídia eletrônica para que seja copiado o arquivo
referente ao Edital de seu interesse, sem qualquer ônus. Itu, 23/07/2021. Plínio Bernardi
Júnior - Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Gestão de Projetos.

Itu, 23 de julho de 2021.
PLÍNIO BERNARDI JÚNIOR

Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Gestão
de Projetos

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo de Aditamento do Contrato nº 448/2020, firmada com a empresa Pamp &
Vamd - Comércio Varejista Eireli, através do Pregão Eletrônico n° 51/2020, cujo o objeto é
Fornecimento de material médico e de enfermagem para consumo das Unidades Básicas e
Especializadas e Especialidades da rede municipal de Saúde Valor R$ 8.540,40 (oito mil
quinhentos e quarenta reais e quarenta centavos), Estância Turística de Salto, 23 de julho
de 2021. Marcio Conrado - Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Euclides da Cunha Paulista, torna público a realização dos
seguintes processos licitatórios:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

Visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS DE
EPIS PARA ENFRENTAMENTO DA COVID-19 pelo período de 12 meses - Recebimento das
Propostas: até o dia 12/08/2021 - 08:00 horas - Início da Sessão de Disputa de Lances:
12/08/2021, às 08:30 horas - LOCAL: www.bll.org.br

PREGÃO PRESENCIAL nº 41-2021 visando a EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS RECICLÁVEIS POR TODA ÁREA
URBANA DO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA - Data de Realização
13/08/2021, as 08:30 horas - Local: Paço Municipal de Euclides da Cunha Paulista - Sala de
Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

Visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
INJETÁVEIS PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO pelo
período de 12 meses - Recebimento das Propostas: até o dia 16/08/2021 - 08:00 horas -

Início da Sessão de Disputa de Lances: 16/08/2021, às 08:30 horas - LOCAL:
www.bll.org.br

O(s) edital (is) poderá(ao) ser (em) baixado (s)gratuitamente em
www.euclidesdacunha.sp.gov.br formalização de consultas e maiores informações: Setor de
Licitações - Paço Municipal de Euclides da Cunha Paulista/SP - Avenida Antonio Joaquim
Mano, 02 - Centro - Euclides da Cunha Paulista - Fone (18) 3283 -1123 - Ramal 215 - e-
mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br .

DOMINGOS MENTE LOPES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 233/2021 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
CONTRATADA: NOROMIX CONCRETO S/A. VALOR: R$ 912.279,06. ASSINATURA: 06/07/2021.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFÁLTICO CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) EM VÁRIAS RUAS E
AVENIDAS, DE DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP., COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO D OBRA; CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
ORÇAMENTO, MEMÓRIA DE CÁLCULO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETOS.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 005/2021. Fernandópolis, 19 de julho de 2021. CIBELE
BERGER SANCHES CARBONE - Gerente de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 241/2021 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
CONTRATADA: PEROLA CONSTRUTORA EIRELI. VALOR: R$ 426.988,56. ASSINATURA:
12/07/2021. OBJETO: CONTRATO PARA EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO CBUQ
(CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) EM VÁRIAS RUAS E AVENIDAS DE
DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP. MODALIDADE: Tomada de
Preços nº 003/2021. Fernandópolis, 23 de julho de 2021. CIBELE BERGER SANCHES
CARBONE - Gerente de Suprimentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERRAZ DE VASCONCELOS

AVISO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

EDITAL Nº 019/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021 - PROCESSO Nº 973/2021.
A Comissão Municipal Permanente de Licitações da Prefeitura de Ferraz de

Vasconcelos, com fundamento nos pareceres exarados pelas Secretarias de Obras e
Fazenda, bem como ao exame da documentação apresentada pelas empresas participantes
da tomada de preços nº 06/2021, edital nº 019/2021, processo nº 973/2021, cujo objeto
versa sobre a contratação de empresa especializada para execução de serviços de forração
de campo de futebol com fornecimento e aplicação de grama sintética fibrilada, na cor
verde, incluindo o projeto completo de base com drenagem profunda tipo "espinha de
peixe", de acordo com os critérios de aplicação da grama sintética, conforme descrito nos
anexos constantes do edital, resolve declarar habilitadas as empresas Soccer Grass
Assessoria e Empreendimentos Esportivos Ltda.; RJ Empreendimentos Esportivos Ltda e

Teto Construtora S/A, uma vez que atenderam as exigências constantes do edital licitatório
em comento, e inabilitadas as empresas PEX Incorporação e Construção Eireli; em razão do
não atendimento do item 7.1.3. (comprovante de recolhimento da garantia de participação
junto a Tesouraria Municipal) e item 10 - "d" (comprovação de capacidade técnica),
subitens "d2", alínea "a" (base de macadame betuminoso) e "d3", alínea "a" (base de
macadame betuminoso); Fort Service Company & Construtora Eireli - EPP, tendo em vista
o não atendimento do item 10, subitem "e.1" (certidão negativa de falência e concordata
com data de validade expirada) e item 10 - "d" (comprovação de capacidade técnica),
subitens "d2", alínea "a" (base de macadame betuminoso) e "d3", alínea "a" (base de
macadame betuminoso) e, por fim, a empresa Suzuki Engenharia e Construções Eireli, face
não atendimento do item 10 - "d" (comprovação de capacidade técnica), subitens "d2",
alínea "a" (base de macadame betuminoso) e "d3", alínea "a" (base de macadame
betuminoso). As empresas PEX Incorporação e Construção Eireli e Fort Service Company &
Construtora Eireli - EPP, apresentaram a declaração prevista no item 10, alínea "j" do
respectivo edital de licitação. Ficam os interessados, por este ato, cientes de que terão o
prazo legal para eventual interposição de recurso e caso não haja, fica desde já designado
o dia 04 de agosto de 2021, às 10:00 horas nas dependências da Sala de Licitações desta
Prefeitura, para abertura dos envelopes nº 02 referentes as propostas financeiras das
empresas habilitadas.

Ferraz de Vasconcelos, 23 de julho de 2021.
GREG IASSIA DIAS DOS SANTOS

Presidente da C.M.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARAPES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante - Prefeitura Municipal de Guararapes. Contratado - GOS Incorporadora e
Administradora de Obras Ltda - EPP. Objeto - Segundo Termo Aditivo e Modificativo ao
Contrato nº 147/2020 celebrado entre as partes para contratação de empresa
especializada com fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais necessários a
execução de pavimentação, recapeamento asfáltico e sinalização viária em diversas ruas no
perímetro urbano de Guararapes/SP, e tem por finalidade, prorrogar o prazo de vigência e
de execução do referido contrato por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 30 de
julho de 2021. Nº - 066/2021. Assinatura - 20 de julho de 2021. Vigência - 30 de julho de
2021 a 29 de janeiro de 2022

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante - Prefeitura Municipal de Guararapes. Contratado - Noromix Concreto S/A.
Objeto - Primeiro Termo Aditivo e Modificativo ao Contrato nº 195/2020 celebrado entre
as partes para fornecimento de mão de obra, equipamentos e materiais necessários a
execução de pavimentação e recapeamento asfáltico em diversas ruas no perímetro
urbano de Guararapes/SP, e tem por finalidade, prorrogar o prazo de execução do referido
contrato por mais 03 (três) meses, contados a partir de 25 de julho de 2021. Nº -
065/2021. Assinatura - 20 de julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2021

O Município de Hortolândia torna público aos interessados, a reabertura do
PREGÃO ELETRÔNICO 122/2021, Edital 147/2021, PMH 1474/2021. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de licenciamento definitivo do Sistema de Gestão
de Saúde, Suporte e Manutenção do sistema e customização de novas funcionalidades.
Cadastramento das Propostas iniciais/documentos de habilitação ATÉ 06/08/2021 às 08:30.
Início do Pregão (fase competitiva) 06/08/2021 às 09:00. Tempo de Disputa 10 minutos.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). LOCAL:
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Além da plataforma eletrônica disponível no website, o
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura:
www.hortolandia.sp.gov.br(Acesso Rápido>Portal Hortolândia Fácil) ou junto ao
Departamento de Suprimentos, Setor de Cadastro, na Rua José Cláudio Alves dos Santos,
585, Remanso Campineiro, Hortolândia/SP, das 09:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 15:00
horas, mediante o recolhimento aos cofres públicos da importância do equivalente ao
custo por folha da Administração.

Hortolândia, 23 de julho de 2021.
IEDA MANZANO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL Nº 5/2021

A Prefeitura de Hortolândia torna pública a Concorrência Pública Internacional
05/2021. PMH 3473/2021. Edital 138/2021, cujo objeto consiste na Contratação de
empresa especializada para execução das obras de canalização de córrego afluente Jacuba
e implantação do prolongamento viário da Rua 10, entre a Rua Atévio Alves Moreira e Rua
Ana Profetisa da Silva, no município de Hortolândia, São Paulo, Brasil, com fornecimento
de materiais, equipamentos e mão de obra, conforme especificações contidas no Memorial
Descritivo, Anexo I e demais anexos. Período de Publicidade do Edital 27/07/2021 a
30/08/2021. Data da Sessão Pública 31/08/2021. Horário da Sessão 09:30. Local: Prefeitura
de Hortolândia, Rua José Cláudio Alves dos Santos, 585, Bairro Remanso Campineiro,
Município de Hortolândia, São Paulo. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no sítio
eletrônico oficial da Prefeitura: www.hortolandia.sp.gov.br > Acesso rápido> Portal
Hortolândia Fácil> ou junto ao Departamento de Suprimentos, Setor de Cadastro da
Prefeitura de Hortolândia, localizado na Rua José Cláudio Alves dos Santos, 585, bairro
Remanso Campineiro, no Município de Hortolândia/SP, no horário das 08:00 às 17:00
horas, mediante o recolhimento aos cofres públicos da importância equivalente ao custo
por folha da Administração.

Hortolândia, 23 de julho de 2021.
IEDA MANZANO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoal

AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 2/2021

Edital 114/2021, PMH 1672/2021.
Celebração de parcerias em regime de mútua cooperação para execução do

Serviço de Proteção Social Especial de Alta Complexidade, Serviço de Acolhimento
Institucional para Jovens e Adultos com Deficiência, Residência Inclusiva no Município de
Hortolândia. Ata de Abertura, às 09:30 do dia 23/07/2021, em sala própria de Licitações,
sito na José Cláudio Alves dos Santos, 585, Remanso Campineiro, Hortolândia/SP,
reuniram-se os membros da Comissão de Seleção de Parcerias do Município de
Hortolândia, constituídas nos termos da Portaria 0278/2021 para sessão pública de
recebimento dos envelopes. Apresentaram propostas, as instituições: Organização da
Sociedade Civil CCART-Centro de Convivência, Aprendizagem, Reabilitação e Trabalho; e
Associação Pestalozzi de Sumaré. Que após análise quanto ao conteúdo do Envelope 01,
ambas foram APROVADAS para continuidade. Determinou o Presidente que fosse
recolhida a documentação para análise posterior, nada mais havendo a ser tratado,
foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata, que foi assinada pelos
presentes

Hortolândia, 23 de julho de 2021
GERSON FERREIRA

Presidente da Comissão de Seleção de Parcerias

Itu Novo Centro, Itu/SP, de segunda a sexta feira, no horário de 08h00min as 12h00min,
e das 14h00min às 17h00min, devendo os interessados comparecer munidos de PEN-DRIVE
ou mídia eletrônica para que seja copiado o arquivo referente ao Edital de seu interesse,
sem qualquer ônus. Itu, 23/07/2021. Plinio Bernardi Junior, Secretário Municipal de
Planejamento, Habitação e Gestão de Projetos.

Itu, 23 de julho de 2021.
PLÍNIO BERNARDI JÚNIOR.

Secretário Municipal de Planejamento, Habitação e Gestão
de Projetos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-26T05:46:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




